

REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Praxis Arkitekter ApS
Grønnegade 2
5700 Svendborg

CVR-nr. 29 42 47 99

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkent
på selskabets ordinære generalforsamling
den 7. april 2022

Vibeke Stougaard Frank
dirigent



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69
INTERNET: www.edelbo.dk · E-MAIL: email@edelbo.dk · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>SIDE</u>
PÅTEGNINGER	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 - 3
LEDELSESBERETNING	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR 2021 - 31. DECEMBER 2021	
Anvendt regnskabspraksis	6 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Noter	13 - 14

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABSNAVN: Praksis Arkitekter ApS
Grønnegade 2
5700 Svendborg

Cvr-nr. 29 42 47 99

Hjemstedskommune: Svendborg

16. regnskabsår.

DIREKTION: Mette Tony Hansen
Mads Bjørn Hansen

BESTYRELSE: Vibeke Stougaard Frank, formand
Maria Rørbye Rønn
Mette Tony Hansen
Mads Bjørn Hansen

REVISOR: RevisionsFirmaet Edelbo
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
"Kogtvedlund"
Kogtvedparken 17
5700 Svendborg
Cvr-nr. 35 48 61 78

PENGEINSTITUT: Sydbank A/S
Klosterplads 2
5700 Svendborg

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Selskabets formål er at drive arkitektvirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Trods pandemien har 2021 været et godt år for Praksis, med spændende og forskelligartede projekter samt en god udvikling i virksomheden. Dette takket være en robust organisation og bredt fundament i opgaverne. Vi er fortsat godt 20 medarbejdere, og vil holde fast i denne størrelse, med henblik på at fastholde kvalitet og nærhed i alle projekter.

Flere projekter er i 2021 tildelt priser og vigtige nomineringer. Tegnestuen er tildelt Træprisen, Danmarks ældste arkitekturpris, for mediateket på Århus Arkitektskole. Maltfabrikken nåede helt frem til shortlisten på Mies van der Rohe Award 2021, Ny Østergade er nu også nomineret til Mies van der Rohe Award 2022 og er desuden tildelt 'store Arne' - Arkitektforeningens egen pris, og vi har vundet kategorien Årets Bolig 2021 og modtaget Hovedstadens Forskønnelsespris.

Arkitekturpræmieringer er modtaget til familien Rønns sommerhus ved Harboøre, og for restaureringen af opvisningshal ved Ollerup Gymnastik Højskole samt Ny Østergade 30 i København.

VELUX Innovation House med 500 arbejdspladser for Velux udviklingsafdelinger har vi vundet i konkurrence, og er nu i fuld gang med at udvikle og detaljere projektet. Artcenter Spritten er på vej mod realisering, og fylder meget på tegnebordene. På Karen Blixen Museum tager vi fat på gennemgribende facaderenovering. Byggeriet af Stevn's Klints Besøgscenter er i fuld gang, ligesom opførelsen af større boligprojekter i København pågår. På DTU løser vi flere forskelligartede projekter.

Vores bestyrelse består nu af formand Vibeke Frank, Maria Rørbye Rønn, Mette Tony Hansen og Mads Bjørn Hansen. Vi har måttet sige farvel til Palle Olsen, der efter kort tids sygdom er gået bort. Vi kan ikke takke Palle nok for sin store indsats for tegnestuen. Nu er vi glade for at kunne meddele, at Arkitekt Kristian Hagemann indtræder i bestyrelsen. Vi glæder os meget til samarbejdet med Kristian.

I 2021 har Slots- og Kulturstyrelsen godkendt vores indledende projekt til restaurering af vores baghus/stald, og vi kan nu påbegynde udførelsen, og således udvide tegnestuen med tiltrængte arbejdspladser og mødefaciliteter.

Selskabets resultat for regnskabsåret 2021 udviser et overskud på 1.780.304 kr. hvilket vurderes som tilfredsstillende. Soliditeten er opgjort til 41 % mod 44 % i 2020. Egenkapitalen udgør ultimo 5.789.585 kr.

BEGIVENHEDER EFTER BALANCEDAGEN

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

FORVENTET UDVIKLING

Ved opstarten af 2022 er ordrebeholdningen over forventning, ligesom der løbende indgår nye opgaver. Tilgang af opgaver sker fra såvel nuværende bygherrer som fra nye bygherrer. Resultatet forventes forbedret i 2022 i forhold til 2021.

RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 2021

Note	2021 Kr.	2020 Kr.
1 Bruttofortjeneste	13.776.776	13.463.427
2 Personaleomkostninger	-11.493.904	-11.763.974
Afskrivninger	-345.665	-97.023
Driftsresultat	1.937.207	1.602.430
3 Finansielle indtægter	388.351	300.282
Finansielle omkostninger	-31.272	-20.649
Ordinært resultat før skat	2.294.286	1.882.063
4 Skat af ordinært resultat	-513.982	-425.103
Årets resultat	1.780.304	1.456.960
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.800.000	2.150.000
Overført resultat	-19.696	-693.040
Disponeret i alt	1.780.304	1.456.960

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021**AKTIVER**

<u>Note</u>	2021	2020
	Kr.	Kr.
Anlægsaktiver		
Materielle anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	671.319	247.602
Ombygning lejede lokaler	896.230	1.123.769
Kunst	164.345	138.095
Anlægsaktiver i alt	1.731.894	1.509.466
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.491.407	4.595.134
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	530.400	1.055.000
Tilgodehavender tilknyttede virksomheder	172.580	2.023.302
Andre tilgodehavender	155.868	15.698
7 Udskudt skatteaktiv	1.049	0
Periodeafgrænsningsposter	398.113	687.287
	7.749.417	8.376.421
6 Andre værdipapirer	2.636.036	2.247.785
Likvide beholdninger	1.942.031	1.925.373
Omsætningsaktiver i alt	12.327.484	12.549.579
Aktiver i alt	14.059.378	14.059.045

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021**PASSIVER**

<u>Note</u>	2021	2020
	Kr.	Kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	3.864.585	3.884.281
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.800.000	2.150.000
	<u>5.789.585</u>	<u>6.159.281</u>
Egenkapital i alt		
Hensatte forpligtelser		
7 Udskudt skat	0	26.889
8 Langfristede gældsforpligtelser		
Anden gæld, langfristede gældsforpligtelser.....	932.949	991.814
Kortfristede gældsforpligtelser		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.829.872	1.849.664
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....	541.920	445.450
Anden gæld	3.965.052	4.585.947
	<u>7.336.844</u>	<u>6.881.061</u>
Gæld i alt	8.269.793	7.872.875
Passiver i alt	14.059.378	14.059.045
9 Eventualposter m.v.		
10 Kontraktlige forpligtelser		
11 Pantsætning og sikkerhedsstillelser		

NOTER

<u>Note</u>	2021	2020
	Kr.	Kr.
1 Bruttofortjeneste		
Selskabets ledelse har med henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt at sammendrage posterne omsætning og andre indtægter fratrukket direkte omkostninger og andre eksterne omkostninger i posten bruttofortjeneste.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, og er indregnet i resultatopgørelsen uden posten bruttofortjeneste.		
Særlige poster		
Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver	0	82.000
2 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	9.853.609	10.112.127
Pensionsordninger	1.477.509	1.505.912
Andre omkostninger til social sikring	162.787	145.935
	<u>11.493.904</u>	<u>11.763.974</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede i regnskabsåret.....	<u>19</u>	<u>20</u>
Vederlag til virksomhedens ledelse udgør:		
Direktion	1.956.806	1.703.059
Bestyrelse	75.000	50.000
	<u>2.031.806</u>	<u>1.753.059</u>
3 Finansielle indtægter		
Renter tilknyttede virksomheder	0	52.470
Andre finansielle indtægter	388.351	247.812
	<u>388.351</u>	<u>300.282</u>
4 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	541.920	445.450
Regulering af udskudt skat	-27.938	-20.347
	<u>513.982</u>	<u>425.103</u>









NOTER

<u>Note</u>	2021 Kr.	2020 Kr.
5 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdien af udførte arbejder.....	530.400	1.055.000
Acontofaktureret	0	0
	<u>530.400</u>	<u>1.055.000</u>
Indregnet acontoavance	<u>223.800</u>	<u>200.000</u>
6 Andre værdipapirer		
Dagsværdi af børsnoterede værdipapirer, ultimo	<u>2.636.036</u>	<u>2.247.785</u>
Ændring i dagsværdien indregnet i resultatopgørelsen som urealiseret gevinst.....	<u>388.251</u>	<u>247.812</u>
7 Udskudt skatteaktiv / skat		
Hensættelse til udskudt skat/skatteaktiv vedrører væsentlige tidsmæssige forskelle på materielle anlægsaktiver og omsætningsaktiver.		
8 Langfristede gældsforpligtelser		
Af de samlede langfristede forpligtelser forfalder 932.949 kr. efter 5 år.		
9 Eventualposter m.v.		
Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Praksis Arkitekter Holding ApS. Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige virksomheder inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb. Den samlede sambeskatningsforpligtelse fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet Praksis Arkitekter Holding ApS.		
10 Kontraktlige forpligtelser		
Der påhviler selskabet en huslejeforpligtelse ved opsigelse på 3 til 12 måneder, som udgør 279 t.kr.		
Selskabet har indgået leasingaftale med Digital Group. Aftalen løber i 36 måneder og restforpligtelsen udgør pr. status 68 t.kr.		
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor moderselskabets mellemværende med Sydbank A/S, som pr. status udgør 0 kr.		

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

<p>Mads Bjørn Hansen Direktionsmedlem Serienummer: PID:9208-2002-2-325078606558 IP: 85.27.xxx.xxx 2022-04-07 13:23:32 UTC</p>	<p>NEM ID </p>	<p>Mads Bjørn Hansen Bestyrelsesmedlem Serienummer: PID:9208-2002-2-325078606558 IP: 85.27.xxx.xxx 2022-04-07 13:23:32 UTC</p>	<p>NEM ID </p>
<p>Vibeke Stougaard Frank Bestyrelsesformand Serienummer: PID:9208-2002-2-595109073641 IP: 2.104.xxx.xxx 2022-04-07 13:29:16 UTC</p>	<p>NEM ID </p>	<p>Bodil Maria Rønn Bestyrelsesmedlem Serienummer: PID:9208-2002-2-042734398855 IP: 62.199.xxx.xxx 2022-04-07 13:56:16 UTC</p>	<p>NEM ID </p>
<p>Mette Tony Hansen Direktionsmedlem Serienummer: PID:9208-2002-2-233852083535 IP: 80.62.xxx.xxx 2022-04-07 14:54:16 UTC</p>	<p>NEM ID </p>	<p>Mette Tony Hansen Bestyrelsesmedlem Serienummer: PID:9208-2002-2-233852083535 IP: 80.62.xxx.xxx 2022-04-07 14:54:16 UTC</p>	<p>NEM ID </p>
<p>Johan Groth Statsautoriseret revisor På vegne af: RevisionsFirmaet Edelbo, Statsautoriser... Serienummer: CVR:35486178-RID:54133208 IP: 80.167.xxx.xxx 2022-04-07 15:08:49 UTC</p>	<p>NEM ID </p>	<p>Vibeke Stougaard Frank Dirigent Serienummer: PID:9208-2002-2-595109073641 IP: 2.104.xxx.xxx 2022-04-07 15:31:58 UTC</p>	<p>NEM ID </p>

Penneo dokumentnøgle: NM18A-FIVB1-LC4Z2-INTB3-L7V5Q-VD8ZB

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>